
TERÇA-fEiRA, 11 dE MARÇO dE 2008 1�
Diário Oficial Executivo  2

PORTARIA N.300/575/2008

Nome:  Silvanor Pereira Ferreira   Matricula: 5666864-014

Função: Motorista

Destino: Abaetetuba e Santa Izabel

Período: 28,29/02 e 03/03/2008

Objetivo: a serviço do MOVA E SAEN

PORTARIA N.300/584/2008

Nome: Jose Haroldo Santana da Silva   Matricula: 0760889-018

Função: Motorista

Destino: Santa Bárbara e Benevides

Período:28 e 29 /02/2008

Objetivo: a serviço da CAE

PORTARIA

P O R T A R I A Nº  008/2008- GS

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições 

legais e.

CONSIDERANDO o disposto no art. 138, parágrafo único, 

Inciso V da Constituição Estadual;

CONSIDERANDO o disposto na lei Federal nº 10.520 de 17 

de julho de 2002, e no Decreto Estadual nº 2.069 de 20 de 

fevereiro de 2006.

RESOLVE:

Art. 1º – DESIGNAR  os servidores em anexo para atuarem 

como autoridades Homologadoras, Pregoeiros e Membros da 

Equipe de Apoio, junto aos Sistemas de Pregão Eletrônico que 

vierem a ser utilizados pelo Estado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Belém, 05.de Março de 2008

Profª  Iracy de Almeida Gallo  Ritzmann

Secretária de Estado de Educação

 Anexo I

                 DADOS DO SERVIDOR          PERFIL

Nome: Profª Iracy de Almeida 
Gallo  Ritzmann
Nº da matricula:57192539-1
CPF: 208367322-0
Telefone Comercial: 3201.51.07 ou 
50.05
End. Comercial: Rod.Augusto 
Montenegro s/n, Km 10- Icoaraci
CEP: 66.820- 000:

Autoridade 
Homologadora

Nome: Fernando Jorge de Azevedo
Nº da matricula: 5590221-2
CPF: 038235392-72
Telefone Comercial: 3201.51.04
End Comercial: Rod. Augusto 
Montenegro Km 10 s/n
CEP  66.820-000

Homologador 
Substituto

Nome: Gilvandro Araújo da Silva
Nº da matricula: 5787807-1
CPF: 247.431.432-68
Telefone Comercial: 91.3202.50.96 
ou 51.79
End comercial: Rod. Augusto 
Montenegro Km 10 s/n- icoaraci- 
Belém/pa
CEP: 66820-000

 Pregoeiro

Nome: Jorge Luis Bezerra de 
Oliveira
Nº da Matricula: 5324750-1
CPF: 263056762-87
Telefone Comercial: 91. 3202.51.14 
ou 51.15
End Comercial rod. Augusto 
Montenegro Km 10 s/n- icoaraci
CEP: 66820-000

 Pregoeiro     

Nome: Maria de Nazareth Sampaio 
Penha
Nº da matricula: 57174487-1
CPF: 147.845.212-91
Telefone Comercial: 3201.51.14 ou 
51.15
End. Comercial: Rod. Auguto 
Montenegro Km 10. s/n- Icoaraci- 
Belém/pa.
CEP: 66820-000

             Pregoeira

Nome: Paulo  Cesar Nascimento 
Feio
Nº da Matricula: 5498910-1
CPF: 252.485.372-15
Telefone Comercial: 3201.50.96 ou 
51.79
End Comercial: Rod. Augusto 
Montenegro Km 10 s/n
CEP: 66.820-000

            Pregoeiro    

Nome;Rômulo Correa dos Reis
Nº da Matricula::55589247-1
CPF: 399374022-04
Telefone Comercial: 91.3201.50.96 
ou 51.79
End     Comercial: Rodovia Aug.
Montenegro Km 10 s/n- icoaraci- 
Belém/Pa
CEP; 66820-000

           Pregoeiro

Nome; Ione Maria de Oliveira 
Moura
Nº da Matricula: 5077958-4
CPF: 175670412-00
Telefone Comercial: 3201.50.96.
End. Comercial; Rod. Augusto 
Montenegro Km 10 s/n- Icoaraci
CEP; 66.820-000

            Pregoeira

Nome;  Ana Paula da Silva Sousa
Nº da Matricula: 57189758/1
CPF: 399374022-04
Telefone Comercial: 91.3201.50.96 
ou 51.79
End. Comercial; Rod. Augusto 
Montenegro Km 10 s/n
CEP: 66.820-000

       Pregoeira

Nome: Carlos Nazareno Silva da 
Silva
Nº da matricula: 455733-1
Telefone Comercial: 91.3201.50.96 
ou 51.79
End Comercial: Rod. Augusto 
Montenegro Km 10 s/n- Icoaraci- 
Belém/Pa
CEP: 66820-000

       Equipe de Apoio

Nome: Rosa Maria Ferreira dos 
Santos
Nº da Matricula: 5285674-1
Telefone Comercial: 91.3201.50.96 
ou 51.79
End Comercial: Rod. Augusto 
Montenegro Km 10 s/n- Icoaraci 
Belém/pa.
CEP: 66.820-000

Equipe de Apoio

Nome: Gilvandro Araújo da Silva
Nº da matricula: 5787807-1
CPF: 247.431.432-68
Telefone Comercial: 91.3202.50.96 
ou 51.79
End comercial: Rod. Augusto 
Montenegro Km 10 s/n- icoaraci- 
Belém/pa
CEP: 66820-000

Equipe de Apoio

Nome: Maria de Nazareth Sampaio 
Penha
Nº da matricula: 57174487-1
CPF: 147.845.212-91
Telefone Comercial: 3201.51.14 ou 
51.15
End. Comercial: Rod. Auguto 
Montenegro Km 10. s/n- Icoaraci- 
Belém/pa.
CEP: 66820-000

Equipe de Apoio

Nome: Paulo  César Nascimento 
Feio
Nº da Matricula: 5498910-1
CPF: 252.485.372-15
Telefone Comercial:  91. 3201.50.96 
ou 51.79
End Comercial: : Rod.Augusto 
Montenegro Km 10 s/n- Icoaraci
CEP: 66.820-000

Equipe de Apoio

Nome: Jorge Luis Bezerra de 
Oliveira
Nº da Matricula: 5324750-1
CPF: 263056762-87
Telefone Comercial: 91. 3202.51.14 
ou 51.15
End Comercial rod. Augusto 
Montenegro Km 10 s/n- icoaraci
CEP: 66820-000

Equipe de Apoio     

Nome; Ione Maria de Oliveira 
Moura
Nº da Matricula: 5077958-4
CPF: 175670412-00
Telefone Comercial: 3201.50.96.
End. Comercial; Rod. Augusto 
Montenegro Km 10 s/n- Icoaraci
CEP; 66.820-000

Equipe de Apoio

Nome;  Ana Paula da Silva Sousa
Nº da Matricula: 57189758/1
CPF: 399374022-04
Telefone Comercial: 91.3201.50.96 
ou 51.79
End. Comercial; Rod. Augusto 
Montenegro Km 10 s/n- Icoaraci
CEP: 66.820-000

Equipe de Apoio  

RESUMO DE PORTARIAS E DIVERSOS - GRC/CRH

CEDÊNCIA

PORTARIA Nº: 891/08 DE 19/02/2008

Nome: JULIANA DE SOUZA SANTANA

Matricula: 5802237/2

Cargo/Lot.: Prof.AD-4/SEDUC

Ceder à Secretaria de Estado de Cultura, com ônus para o 

órgão de origem, a contar de 01/01/2008.

PRORROGAR CEDÊNCIA

PORTARIA Nº: 849/08 DE 15/02/2008

Nome: ALUISIO JOSÉ BRUNO PIRES

Matricula: 0329576/017

Cargo/Lot.: Ag.Adm./À Disposição

Prorrogar a cessão para o Tribunal Regional Eleitoral do Pará, 

com ônus para o órgão de origem, no período de 01/01/08 à 

31/12/2008.

PORTARIA Nº: 847/08 DE 15/02/2008

Nome: ELIANA COSTA DA SILVA

Matricula: 0241830/017

Cargo/Lot.: Escrev. Dat./À Disposição

Prorrogar a cessão para o Tribunal Regional Eleitoral do Pará, 

com ônus para o órgão de origem, no período de 01/01/08 à 

31/12/2008.

PORTARIA Nº: 846/08 DE 15/02/2008

Nome: FELIX HONORATO PANTOJA DOS PASSOS

Matricula: 0752029/011

Cargo/Lot.: Servente Ref.I/À Disposição

Prorrogar a cessão para o Tribunal Regional Eleitoral do Pará, 

com ônus para o órgão de origem, no período de 01/01/08 à 

31/12/2008.


